PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 33/2019

Data: 27 de fevereiro de 2019

[bookmark: _GoBack]Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Genair Maria Rissi Poletto na Categoria Assistencial e Categoria Educacional.

TOCO BAGGIO – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Genair Maria Rissi Poletto na Categoria Assistencial e Categoria Educacional.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2019.

TOCO BAGGIO
    Vereador PSDB

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora PRP
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	PROFª. MARISA
Vereadora PTB

	PROFª. SILVANA
Vereadora PTB

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: GENAIR MARIA RISSI POLETO.
IDADE: 48 ANOS, NASCIDA: 04/08/1970.
RESIDE NO DISTRITO DE CARAVAGIO : DESDE 1990, PORTANTO Há 29 ANOS.
ESTADO CÍVIL: CASADA (CLEUDNEI POLETTO)
FILHOS: 3 FILHOS

BREVE HISTÓRICO

A Senhora GENAIR MARIA RISSI POLETO no ano de 1990 chegou ao Distrito de Caravágio, município de Sorriso-MT, onde seus pais e irmã residiam e trabalhavam na educação. No primeiro semestre conseguiu algumas aulas no período noturno e durante o dia trabalhou em uma empresa de grãos.

Nos anos seguintes atuou na escola como diretora, coordenadora e em sala de aula também. Também atuava na Pastoral da Criança e ajudava a comunidade sempre que necessitavam, onde ate hoje reside, ajudou e participou sempre que necessitam.

Hoje mora na Fazenda Juliana e não atuou mais na educação, esta trabalhando na fazenda na parte administrativa financeira.
Uma mulher de força, de garra, de bem com a vida, trazendo em seu rosto um sorriso que jamais se apaga, mesmo diante das dificuldades que a vida traz.

O Poder Legislativo Municipal, nos termos da Resolução nº 02/2017, visa homenagear as mulheres que se destacaram em diversas funções na sociedade de Sorriso no decorrer de suas vidas.  Selma Fim Holsbach Raiter, em sua simplicidade, amor, prestatividade, dedicação e exemplo de vida nos diversos espaços em que atuou, preenche os requisitos de tal honraria, tornando-se, obviamente, um exemplo e merecedora de tal homenagem.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2019.